EDITAL DO PROCESSO SELETIVO  40/2021
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA METALÚRGICA E DE MATERIAIS – PROPEMM

Resultado Preliminar das Análise de Currículo, Projeto e Entrevista

(Obs.:  De acordo com o item 1.1 e o Quadro 01 do Edital, foram aprovados vinte (20) candidatos assim distribuídos: -16 Ampla
concorrência; - 4 PPI)

Ordem

de

Classificação

Nome do candidato  Nota
Currículo +

Projeto

Entrevista

(Classificado ou Eliminado o,
conforme o item 6.4 do Edital de

acordo com a viabilidade do
Projeto)

Resultado Final

AMPLA CONCORRENCIA

1 TARCÍSIO FERREIRA DIAS 131 Classificado APROVADO

2 PRISCILA LAURINDO FERREIRA
OLIVEIRA

129
Classificado APROVADA

3 LEONARDO CARRETTA DA SILVA 128 Classificado APROVADO

4 TACIELLY TESSAROLO BAIENSE 127 Classificado APROVADA

5 WILLIAM SERRA DE MELLO 126 Classificado APROVADO

6 RENAN MORELLO CAZOTTI 125 Classificado APROVADO

7 ALICE FIGUEIRA SILVA 124 Classificado APROVADA

8 FABRICIO PLASTER 123 Classificado APROVADO

9 PAULO SCABELO FRAGA 122 Classificado APROVADO

10 ROGÉRIO SUAVE 121 Classificado APROVADO

11 ALINE SEIBERT DE BARCELLOS 120 Classificado APROVADA

12 BRUNO GONÇALVES PEREIRA 119 Classificado APROVADO

13 OTÁVIO PINETTI MONTEIRO 118 Classificado APROVADO

14 ESTEVÃO GUAITOLINI DA SILVA 114 Classificado APROVADO

15 JEFERSON IORIO TESSARI 113 Classificado APROVADO

16 PEDRO LESSA TAQUETE 112 Classificado APROVADO

17 MATEUS GUIO RIBEIRO DO
NASCIMENTO

102
Eliminado - Projeto inviável para o

PROPEMM
REPROVADO

18 MURILO VASCONSELOS LOUREIRO 101 Classificado SUPLENTE

PPI

1 WALTER ANDRADE DOS ANJOS
JUNIOR

125 Classificado APROVADO

2 FÁBIO MARCOS DA SILVA FERRAZ 123 Classificado APROVADO

3 MARCELO INÁCIO DA COSTA 121 Classificado APROVADO

4 PABLO PAULINO JERONIMO DOS
SANTOS MELO

117
Classificado APROVADOO

5 KLEBER CARDOSO GOMES
103

Eliminado - Projeto inviável para o
PROPEMM

REPROVADO

6 WELLINGTON RIBEIRO BARBOSA 101
Eliminado - Projeto inviável para o

PROPEMM
REPROVADO

- Sairá uma listagem após o resultado final contendo o nome do orientador/coorientador de cada candidato.

-  As matriculas serão realizadas nos dia 02 a 05/08 de 2021. Detalhes serão fornecidos no site do PROPEMM e no calendário da Pós
Graduação.

Atenciosamente;

Prof. Dr. José Roberto de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Metalúrgica e de Materiais - PROPEMM
Instituto Federal do Espírito Santo - IFES